

DISTRICT MUNSIF COURT, UTHAMAPALAYAM

Present : Thiru. A. Saravana Senthil Kumar, B.Com., B.L.,
District Munsif, Uthamapalayam.

OS.No. 98/2019

(CNR.No: TNTH06-000160 -2019)

Name	: ராசுத்தேவர்	Religion	:
Father's Name	:	Occupation	:
Caste	:	Place	:
Age	:	DW1	:

நாள் :29.01.2024

வாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) பிவாசாஆ 4 ஆவணம் புல எண். 453/11 சர்கார் புறம்போக்கு சந்து என்று உள்ளது என்றும், நான் நீதிமன்றம் மூலம் பரிகாரம் தேடிக்கொள்ளக்கூறியும் வட்டாட்சியரால் வழங்கப்பட்ட குறிப்பாணை என்றால் சரிதான். மேற்படி குறிப்பாணையின் படி நான்இந்த நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண். 185/2015 தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நான் மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருந்த ரிட்மனுவலில் வட்டாட்சியர் மேற்கண்டவாறு நடவடிக்கை எடுத்து எனக்கு குறிப்பாணை வழங்கிய பின்னரும் வட்டாட்சியர் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று பொய்யான தகவலுடன் அவிடவிட்டு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் அதுபற்றி ரூபகமில்லை.

2) பிவாசாஆ 1 கிரைய ஆவணம் யார் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்ட ஆவணம் என்றால் எனது தகப்பனார் வீரணத்தேவர் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்ட ஆவணம் ஆகும். பிவாசாஆ1 ஆவணத்தில் சொத்து விபரத்தில் நான்குமால் விபரமாக தெற்கு மால் என்பது ராமசாமி வீடும், கிழமேல் வீதியும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிழமேல் வீதியும் என்பது

சர்வேஎண். 453/39 என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. மேற்படி கிழமேல் வீதி வாதியின் மாதிரி வரைபடத்தில் CG1GH1 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. மேற்படி கிழமேல் வீதியை மறைத்து எனது இடத்தின் கிழக்கு ஓரத்தில் சுவர் வைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான், அந்த சுவர் எனது இடத்தில் தான் வைத்துள்ளேன்.

3) மேற்படி சுவர் வைத்துள்ள இடம் எனது இடம் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றும் அது பொதுசந்து பகுதி என்று சொன்னால் பொது சந்து பகுதியாகத்தான் இருந்தது வழக்கு தாக்கல் செய்து எனது பத்திரத்தின் படி எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாக தீர்ப்பு வாங்கியுள்ளேன். நான் கூறுவது போன்று எந்த தீர்ப்பும் எனக்கு சாதகமாக ஏற்படவில்லை என்றும், வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்டவாறு நான் கட்டியுள்ள சுவர் மாதிரி வரைபடத்தில் CH1 என்று வாதி காட்டியுள்ளார் என்றால் ஞாபகமில்லை. மேற்கண்டவாறு சுவர் கட்டியதன் மூலம் மேற்படி சந்து பகுதியை எனது நிலத்துடன் ஆக்கிரமிப்பு செய்து சுவர் கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, பத்திரத்தின் படி எனக்கு பாத்தியமாக உள்ளது. எந்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில் எனக்கு பாத்தியம் என்றால் பிவாசாஆ 1 கிரைய பத்திரத்தின் படி மேற்படி சந்துப்பகுதியும் எங்களுக்கு பாத்தியம் என்று கூறுகிறேன்.

4) நான் கூறுவது போல் பிவாசாஆ 1 ஆவணத்தில் சர்வே எண்., 453/39 எங்களுக்கு கிரைய பாத்தியம் ஏற்பட்டதாக எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றும், வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்கண்டவாறு மாதிரிவரைபடத்தில் CH1 பகுதியில் நான் அமைந்துள்ள சுவரை அப்புறப்படுத்த நான் கடமைபட்டுள்ளேன் என்றும், அவ்வாறு வாதி கோரியுள்ள 7 வது பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. எனது எதிர்வழக்குரை 5 ம் பாராவிலும், எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் பாரா 3 லும் 1ம் லக்க சொத்திற்கு வடக்கே சர்வே எண். 453/39 ல் கட்டுப்பட்ட சந்துபாதையும், அதை அடுத்த எனக்கும், 2 ம் பிரதிவாதிக்கும் பாத்தியப்பட்ட சர்வே எண். 453/12,13 ஆதியில் காலியிடம் என்று

கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

5) வாதிகளின் வீட்டின் வடக்கு மாலாக சர்வே எண். 453/39 என்று காட்டி மல்லிகாபுரம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் வாசாஆ 36 சான்று வழங்கியுள்ளார் என்றால் அது தவறானதாகும். நான் எந்த சர்வே எண் உள்ள வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் சர்வே எண். 453/10, 453/13 சர்வே எண்களில் உள்ள வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது தம்பி எந்த சர்வே எண்., வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சர்வே எண்., 453/12 ல் உள்ள வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறார். சர்வே எண். 453/12 முன்னதாக மாட்டுக்கொட்டமாக இருந்து என்றால் சரிதான். நான் குடியிருக்கும் சர்வே எண். 453/13 ல் உள்ள வீட்டிற்கு கிழக்குபார்த்து வாசல் இருந்தது என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 1 ஆவணத்தின் சொத்து விபரத்தில் 2 தாக்குகள் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6) மேற்படி ஆவணத்தில் 1 வது தாக்கு என்பது சர்வே எண்., 453/13 என்றால் சரிதான். 2 வது தாக்கு என்பது சர்வே எண். 453/12 என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 1 ஆவணத்தின் சொத்து விபரத்தில் பிரிவினையில்லாத 3 ல் 2 பாகம் கிரையம் செய்யபடுவதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 1 கிரையம் ஆவணத்தின் படி எனது தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற சொத்து சர்வே எண். 453/12 மற்றும் சர்வே எண். 453/13 ஆகியவை மட்டும் என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 1 ஆவணத்தின் மூலம் சர்வே எண், 453/11 எனது தகப்பனாரால் கிரையம் பெறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிவாசாஆ 1 ஆவணத்தில் 3 வது தாக்கு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்., 453/11 எனக்கு எந்த விதத்திலும் பாத்தியம் இல்லாத நிலையில் பொது பாத்தியம் இருந்ததை வட்டாட்சியர் எனக்கு பட்டா வழங்க பரிந்துரை செய்த உத்தரவு சட்டப்படி செல்லத்தக்கதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அத்தகைய தவறான பரிந்துரையின் பேரில் கோட்டாட்சியர் 12.01.2017 ம் தேதி எனக்கு வழங்கிய உத்தரவு செல்லத்தக்கதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7) மேற்படி 12.01.2017 ம் தேதி கோட்டாட்சியர் வழங்கிய உத்தரவு

செல்லத்தக்கதில்லை என வாதி கோரியுள்ள 2 வது பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 12.01.2017 ம் தேதி கோட்டாட்சியர் வழங்கிய உத்தரவிற்கு எதிராக வாதிகள் மாவட்ட வருவாய் அலுவலரிடம் தாக்கல் செய்த மேல்முறையீட்டு மனுவின் மீது 14.03.2019 ம் தேதி பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவு செல்லத்தக்கதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இது குறித்து வாதி கோரியுள்ள 3 வது பரிகாரமும் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு வாதிகள் கோரியுள்ள 2, 3 பரிகாரங்களின் அடிப்படையில் சர்வே எண். 453/11 யைப்பொறுத்து எனது பெயரிலுள்ள பதிவை நீக்கப்படவேண்டும் என்றும், முன்பு இருந்தபடியே சந்து பாதை என பதிவு செய்யப்படவேண்டும் என்றும் வாதி கோரியுள்ள பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

(ஓ.ம்) A. சரவணசெந்தில்குமார், B.Com., B.L.,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.