

DISTRICT MUNSIF COURT, UTHAMAPALAYAM

Present : Thiru. A. Saravana Senthil Kumar, B.Com., B.L.,
District Munsif, Uthamapalayam.

OS.No.98/2019

(CNR.No: TNTH06-000160 -2019)

Name	: ராசுத்தேவர்	Religion	:
Father's Name	:	Occupation	:
Caste	:	Place	:
Age	:	DW1	:

நாள் :08.02.2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) தாவா சொத்துக்களை நீதிமன்ற ஆணையர் மற்றும் சர்வேயர் பார்வையிட்டு அளவீடு செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் மற்றும் சர்வேயர் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சர்வேயர் அறிக்கையில் சர்வே எண். 453/12 ல் மொத்த விஸ்தீரணம் 1332 சதுரடி என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதேபோன்று சர்வே எண். 453/13 ல் மொத்த விஸ்தீரணம் 1761.5 சதுரடி என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. மேற்படி இரண்டு சர்வே எண்களிலும் மொத்த விஸ்தீரணம் 3093.5 சதுரடி என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சதுரடி கணக்கு பற்றி விபரம் எனக்கு தெரியாது. பிவாசாஆ1 ஆவணத்தின் படி 3 பங்கின் கிழமேல் தென்வடல் அளவு குறிப்பிட்டு அதில் இரண்டு பங்கை நான் கிரையம் வாங்கியதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

2) பிவாசாஆ1 ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தின் மொத்த 3 பங்கின் விஸ்தீரணம் 2223 சதுரடி என்றால் அதுபற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. பிவாசாஆ1 ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்ட 3 பங்கு நிலத்தின் விஸ்தீரண அளவைக்காட்டிலும் சர்வே எண். 453/12, சர்வே எண்., 453/13 ஆகியவற்றில் கூடுதலான விஸ்தீரண

நிலம் எனது அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண், 453/12, சர்வே எண். 453/13 நிலங்களில் மொத்த கிழமேல் தென்வடல் அடி அளவு என்னால் சொல்ல முடியுமா என்றால் சொல்லமுடியும். சர்வே எண். 453/12 ன் கிழமேல் அளவு என்ன என்றால் தெற்கு 22 அடி, வடக்கு 19 அடி ஆகும். அதன் தென்வடல் இருபுறமும் 36 அடி ஆகும். நான் சொல்லும் மேற்படி பத்திரப்படியான அளவு என்றால் சரிதான். பட்டாவில் மேற்படி அளவைக்காட்டிலும் கூடுதலாக உள்ளது என்றால் அதுபற்றி ரூபகமில்லை. சர்வே எண், 453/13 நிலத்தின் அளவு என்ன என்றால் தென்வடல் 53 அடியும், கிழமேல் 27 அடி ஆகும்.

3) மேற்படி அளவைக்காட்டிலும் பட்டாவில் கூடுதல் அளவு காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு ரூபகமில்லை. சர்வே எண், 453/12 ல் ஒரு மரம் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி மரம் வாதியின் வீட்டின் தகரத்தில் விழுவதாக கூறி வாதி மனு கொடுத்ததின் பேரில் அந்த மரம் வெட்டப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாதி கொடுத்த மனுவைப்பொறுத்து கோட்டாட்சியர் நேரில் வந்து பார்வையிட்டார் என்றால் சரிதான். கோட்டாட்சியர் நேரில் பார்வையிட வந்தபோது எனது மகன் கோட்டாட்சியரை அசிங்கமான வார்த்தைகள் பேசியதாக புகார் கொடுத்து வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்., ஆனால் எனது மகன் அசிங்கமாக பேசவில்லை. மேற்படி வழக்கு ராயப்பன்பட்டி காவல்நிலைய குற்ற எண். 177/2019 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டது, தனது மகன் கைது செய்யப்பட்டு ஜாமீனில் வெளியே வந்தார் என்றால் சரிதான்.

4) 31.08.2023 ம் தேதி இரவு 7.00 மணிக்கு நான் கழிவு கடத்துவது சம்பந்தமாக எனக்கும், வாதிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அது குறித்து வாதி கொடுத்த புகாரின் பேரில் இராயப்பன்பட்டி காவல்நிலைய குற்ற எண். 291/2023 என முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நானும், எனது தம்பி பழனிச்சாமியும் தனித்தனியாக வெவ்வேறு வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். நானும், எனது தம்பி பழனிச்சாமியும் எங்களுக்குள் பாக விஸ்தீரணம் செய்து கொண்டோமா என்றால் இல்லை. நான் குடியிருக்கும்

வீட்டின் சர்வே எண். என்ன என்றால் சர்வே எண். 453/10, 453/13 ஆகும். எனது வீட்டிற்கு வாசல் தெற்கு நோக்கி உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 453/10 முன்னதாக ஆங்கத்தேவர் இடமாக இருந்தது என்றால் சரியல்ல, எங்கள் சொந்த இடமாகும். சர்வே எண். 453/10 இடமும், பிவாசாஆ 1 ஆவணத்தில் கட்டுப்பட்டதாக கூறுகிறேன் என்றால் சரிதான். எனது தம்பி பழனிச்சாமி குடியிருக்கும் வீட்டின் சர்வே எண். என்ன என்றால் சர்வே எண்., 453/12 ஆகும்.

5) 2 ம் பிரதிவாதியின் வீட்டின் வாசல்படி எந்த பக்கமாக உள்ளது என்றால் தெற்கு பாத்து உள்ளது. 2 ம் பிரதிவாதியின் வீடு கிழக்கு பார்த்த வாசல் என்றும், நான் அதை மறைத்து தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது வீட்டின் கிழக்கு சுவரில் ஜன்னல் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். முன்னதாக எனது வீட்டின் கிழக்கு சுவரில் ஜன்னல் வைத்து பின்னர் 2 ம் பிரதிவாதி ஆட்சேபனை செய்ததால் அதை அடைத்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. 2012 ம் வருடம் என் மீது தண்பதி, அசுபதி என்பவர்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண். 22/2012 தாக்கல் செய்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். வாதியின் வீடு மேற்கு தலைவாசல் கொண்டது என்றால் சரிதான். அதேபோல் வாதியின் வீட்டின் மேற்கு சுவரில் ஒரு ஜன்னலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதியின் வீட்டின் கூரை தண்ணீர் மேற்கும், வடக்கும் கடத்தப்படுகிறது என்றால் முன்னதாக மேற்கும், வடக்கும் கடத்தப்பட்டது, தற்போது மேற்கு மட்டும் கடத்தப்படுகிறது. முன்னதாக கூரையின் தண்ணீர் வடக்கு பக்கம் கடத்தப்பட்டபோது அந்த தண்ணீர் சர்வே எண். 453/39 வழியாக சென்றது என்றால் சரியல்ல.

6) தற்போது வாதியின் வீட்டின் கூரைதண்ணீர் சர்வே எண். 453/11 ல் விழுந்து கடத்தப்படுகிறது என்றால் சரிதான், அதனால் தான் தாவா ஏற்பட்டது. வாதியின் கூரை வீட்டின் தண்ணீர் 40, 50 வருடமாக சர்வே எண்., 453/11 ல் விழுந்து தான் கடத்தப்படுகிறது என்றால் சரிதான், ஆனால் பழைய சுவரை நீக்கிவிட்டு, புதிய சுவர் மேற்கு 2.1/2 அடி தள்ளி கட்டியுள்ளார், அதனால் தான் தாவா ஏற்பட்டது. வாதியின் வீட்டின் கூரை தண்ணீர் சர்வே எண்., 453/11 ல் விழுந்து

கடத்தப்படுவதை தடுக்கும் நோக்கத்தில் நான் பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி மதிலை இடித்து தள்ளி கட்டிவிட்டார் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி மதிலை இடித்து கட்டினார் என்று காட்டும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனது கைவசம் உள்ளது. அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன். சர்வே எண், 453/11 ல் எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட பட்டா பல்வேறு விதிமுறைகளை மீறி 3 முதல் 7 பிரதிவாதிகளால் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

7) அவ்வாறு விதிமுறைகளை மீறி எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட பட்டா ரத்து செய்யப்படவேண்டியது என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ 20 புகைப்படங்கள் அனைத்தும் வாதியின் வீடு, சர்வே எண். 453/11 இடம், அதில் இடிக்கப்பட்ட சுவர்கள், வெட்டப்பட்ட மரம் ஆகியவற்றை காட்டக்கூடிய புகைப்படங்கள் என்றால் சரிதான், அவை முன்னதாக இருந்தது, தற்போது இல்லை. வாதி கோரியுள்ள அனைத்து பரிகாரங்களும் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

(ஓ.ம்) A. சரவணசெந்தில்குமார், B.Com., B.L.,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.